
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 25.01.2023 
 
 

U s n e s e n í 
z 2. schůze rady města dne 25. ledna 2023 

 
OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-43/2] Jihoslovanská čp. 142 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-44/2] Voletiny čp. 18 (restaurace Voletiny) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-45/2] Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-46/2] Na Struze čp. 159 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-47/2] Dlouhá čp. 645 (garáž) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
[RM_2023-48/2] Inflační nárůst nájemného 
  Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-49/2] p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-50/2] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-51/2] p. p. 292/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-52/2] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-53/2] p. p. 560/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-54/2] p. p. 1390 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-55/2] p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-56/2] p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-57/2] p. p. 2239 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-58/2] p. p. 1722/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-59/2] p. p. 368/15, k. ú. Oblanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-60/2] p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 2 z 11 

[RM_2023-61/2] p. p. 2899 a p. p. 2900, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-62/2] p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-63/2] Autobusové stanoviště Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-64/2]  čp. , č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-65/2]  čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-66/2]  čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-67/2]  čp. , č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-68/2] Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-69/2] Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc 

– Bojiště s.r.o. 
 Ing. arch. Michal Rosa 
RŮZNÉ 
[RM_2023-70/2] Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea 

Podkrkonoší v Trutnově 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-71/2] Chodník Polská – dodatek č. 1 – změna ceny stavby ŘSD ČR – dle smlouvy  

o společném zadávání 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-72/2] Participativní rozpočet města Trutnova – 1. ročník 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-73/2] Přijetí finančního daru ZŠ Mládežnická 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-74/2] Pořízení dětských chatek Střediskem volného času, Trutnov 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-75/2] Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-76/2] První občan města roku 2023 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-77/2] Omezení provozu Městského úřadu Trutnov 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-78/2] Do práce na kole 2023 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-79/2] Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen 

města Trutnova za rok 2022 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-80/2] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
  



Stránka 3 z 11 

 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
Usnesení Zastupitelstva města Trutnova  
Rok 2019 
ZM_2019-153/4 Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. – splněno 
Usnesení Rady města Trutnova 
Rok 2022 
RM_2022-1488/25 Dodatek č. 5 ke smlouvě na akci „Rekonstrukce kina Vesmír“ – splněno 
Rok 2023 
RM_2023-33/1 Zhotovení projektové dokumentace na stavbu Parkovacího domu v Trutnově 

– Zelená Louka – posun na 08.02.2023  
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-43/2 
Jihoslovanská čp. 142 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 142 Jihoslovanská  
ul. v Trutnově, umístěné v 1. NP o celkové výměře 42,90 m2 (1 prodejna 14,40 m2, 1 sklad  
28,50 m2) , IČ 07403534, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziroční-
ho inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny s krmivem pro zvířata a potřeb 
pro zvířata. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k požadova-
nému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno. 
 
RM_2023-44/2 
Voletiny čp. 18 (restaurace Voletiny) 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výpověď , IČ 68505116, z nájemní smlouvy č. 201025, výpovědní 
doba uplyne 31.03.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 18 Voletiny v Trutnově, 
umístěné v I. NP o celkové výměře 421,18 m2 (restaurace 61,32 m2, klubovna 12,00 m2, kuchyň 
28,50 m2, sklad 11,56 m2, soc. zařízení 15,00 m2, sklep 30,00 m2, velký sál 179,10 m2, jeviště 
67,20 m2, promítárna 16,50 m2), na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhova-
nému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těch-
to prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu 
zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. Nájemní smlouva bude 
uzavřena nejdříve od 01.04.2023. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-45/2 
Krakonošovo nám. čp. 73 (vývěska) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem ½ reklamní plochy – vývěsní skříně, která je umístěna na 
budově čp. 73 Krakonošovo náměstí v Trutnově, ze strany ul. Horská (pravá skříňka o rozměrech 



Stránka 4 z 11 

155,00 x 200,00 cm), tj. o celkové výměře 3,10 m2 pohledové plochy, na dobu určitou 5 let, s 
, IČ 87716810, se sídlem Mladé Buky 420, za nájemné ve výši 4.000,00 Kč/rok, 

včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení vývěsky sloužící 
k propagaci realitní kanceláře. 
 
RM_2023-46/2 
Na Struze čp. 159 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 159 v ul. Na Struze v Trutnově, 
umístěných v 1. PP o celkové výměře 46,95 m2 (2 místnosti 23,80 m2 a 12,60 m2, chodba 1,50 m2, 
koupelna + WC 5,25 m2, sklad 3,80 m2) se Spolkem podkrkonošských výtvarníků Trutnov,  
IČ 67443087, se sídlem Na Svobodě 120, Trutnov, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši  
500 Kč/rok, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování 
výtvarné činnosti. 
 
RM_2023-47/2 
Dlouhá čp. 645 (garáž) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor v čp. 645 ul. Dlouhá v Trutnově, v k. ú. 
Horní Staré Město, umístěné v 1. NP –  garáž o celkové výměře 28,13 m2 s 

, IČ 68253991, se sídlem Pomněnková 440, Trutnov, na dobu určitou 5 let, vč. uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za nájemné ve výši 28.130,00 Kč/rok, za účelem zří-
zení garáže a skladu. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému způ-
sobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor ná-
jemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona  
č. 186/2016 Sb. o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-48/2 
Inflační nárůst nájemného 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
pro období od 01.07.2023 rozhodovací koeficient Kr = 0,869, to znamená, že nájemné za prostory 
sloužící podnikání, objekty a střechy (nebo jejich části) nebude zvýšeno. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-49/2 
p. p. 1133/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 1133/1 (cca 75,00 m2) v k. ú. Voletiny  

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 5 z 11 

RM_2023-50/2 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1823/16 (cca 163,00 m2) a část p. p. 225/6 
(cca 130,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let ,  
z toho 43,00 m2 k umístění chatky s pergolou (přístřeškem) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
a 250,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba stromů není povolena. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-51/2 
p. p. 292/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 011 021 na pronájem p. p. 292/1 (970,00 m2) a p. p. 294/2  
(736,00 m2) obě v k. ú. Lhota u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 
28.02.2023. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 292/1 (970,00 m2) a p. p. 294/2 (736,00 m2) obě  
v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu neurčitou , z toho 970,00 m2 k zahrádkář-
ským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok a 736,00 m2 k sečení za nájemné ve výši  
0,20 Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2023-52/2 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1486/3 (cca 406,00 m2) v k. ú. Trutnov na 
dobu určitou 5 let , z toho 388,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné 
ve výši 5,00 Kč/m2/rok a 18,00 m2 k umístění chatky s přístřeškem za nájemné ve výši  
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána 
a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-53/2 
p. p. 560/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 560/1 (cca 14,00 m2) a p. p. 560/6 (94,00 m2) 
obě v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu neurčitou Oblastní charitě Trutnov, z toho 16,00 m2 ke 
zřízení sjezdu (štěrk) a 92,00 m2 k údržbě pozemku (živý plot) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek č. 560/6 v k. ú. Bo-
huslavice nad Úpou bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-54/2 
p. p. 1390 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 020 047 na pronájem části p. p. 1390 (310,00 m2) v k. ú. Poříčí  
u Trutnova, uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
  



Stránka 6 z 11 

 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1390 (cca 329,00 m2) a část p. p. 1384/4  
(cca 11,00 m2) obě v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu určitou 5 let ,  
z toho 336,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění buňky za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Pronajaté nemovité věci budou po dobu nájmu 
dočasně oploceny. 
 
RM_2023-55/2 
p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutno-
va dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši  
3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-56/2 
p. p. , p. p. , k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit směnu části p. p.  (cca 61,00 m2) v majetku  za p. p.  
(61,00 m2) v majetku města Trutnova, vše v k. ú. Voletiny. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p.  (61,00 m2) v k. ú. Voletiny  

 za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok k údržbě. Jakákoliv výstavba či výsadba musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. Záměr bude zaslán majiteli st. p. 181/3 v k. ú 
Voletiny. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-57/2 
p. p. 2239 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2239 (cca 4,00 m2), části p. p. 253/19 (cca 37,00 m2) a části p. p. 253/1  
(cca 53,00 m2) vše v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou  k zahrádkářským úče-
lům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočas-
ně oploceny. Jakákoliv další výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena prona-
jímatelem. 
 
RM_2023-58/2 
p. p. 1722/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 

*01.01* 
pronájem části p. p. 1722/7 (cca 227,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 15,00 m2 k umístění dvou skleníků za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 212,00 m2  



Stránka 7 z 11 

k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po 
dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-59/2 
p. p. 368/15, k. ú. Oblanov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 368/15 (cca 369,00 m2) v k. ú. Oblanov na dobu určitou 5 let  

, z toho 24,00 m2 k umístění dvou kůlen za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok a 345,00 m2 
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či 
výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-60/2 
p. p. 93/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 93/1 (cca 196,00 m2) v k. ú. Voletiny na dobu určitou do 01.09.2026  

, z toho 5,00 m2 k umístění skleníku za nájemné ve výši 10,00 Kč/m2/rok  
a 191,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-61/2 
p. p. 2899 a p. p. 2900, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 230 550 na pronájem části p. p. 2899 a části p. p. 2900 v k. ú. Trut-
nov o celkové výměře 25,00 m2 uzavřené s  z důvodu úmrtí nájemce. 
 
RM_2023-62/2 
p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/28 (cca 135,00 m2) v k. ú. Trutnov  jako zahra-
du (keře) s tím, že vytvořený břeh bude z p. p. 2656/28 v k. ú. Trutnov odstraněn. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-63/2 
Autobusové stanoviště Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
v usnesení č. RM_2023-20/1 bod 01.03. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření smluv o užívání autobusových stání na autobusovém stanovišti v Trutnově s jednotlivými 
dopravci, kteří zastávku Trutnov, aut.st. používají, tj. se společnostmi dle předložené přílohy  
s účinností od 01.03.2023 na dobu neurčitou za cenu 16,00 Kč bez DPH za jeden příjezdový nebo 
odjezdový spoj v režimu závazku veřejné služby (dotovaný spoj) a za cenu 46,00 Kč bez DPH za 
jeden nedotovaný příjezdový nebo odjezdový spoj s fakturací zpětně jednou za měsíc s tím, že 
stání autobusů přes noc se nepovoluje.  



Stránka 8 z 11 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-64/2 

 čp. , č. b.  (prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na sociální byt , č. b. , . podlaží, o vel. 1+0,  
s , trv. bytem , za měsíční nájemné  
2.480,00 Kč na dobu určitou s účinností od 22.11.2022 do 22.05.2023. 
 
RM_2023-65/2 

 čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt , č. b. , o vel. 1+1, 

, trv. bytem , na dobu určitou od 02.03.2023 do 02.03.2024. 
 
RM_2023-66/2 

 čp. , č. b.  (žádost o prodloužení nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
prodloužení nájemní smlouvy na byt  , č. b. , o vel. kk+1, , 
trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíců. 
 
RM_2023-67/2 

 čp. , č. b.  (žádost o uzavření nové nájemní smlouvy) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nové nájemní smlouvy na byt , č. b. , o vel. 0+1, 

, trv. , na dobu určitou od 01.02.2023 do 31.03.2023. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-68/2 
Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě číslo 7720975770 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 6 k pojistné smlouvě číslo 7720975770, ve kterém dojde k navýšení pojistné 
částky o 5.000.000,00 Kč u souboru vlastních movitých zařízení a vybavení a k navýšení pojistné-
ho o 38.520,00 Kč ročně. 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-69/2 
Informace o plnění veřejnoprávní smlouvy – Návratná finanční výpomoc – Bojiště s.r.o. 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
informaci o plnění veřejnoprávní smlouvy o návratné finanční výpomoci uzavřené dne 18.09.2019 
na základě usnesení Zastupitelstva města Trutnova č. ZM_2019-153/4.  



Stránka 9 z 11 

RŮZNÉ 
 
RM_2023-70/2 
Darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrkonoší 
v Trutnově 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města  
 *01.01* 
schválit darování obrazu sv. Jana Nepomuckého z půdy kostela v Libči do sbírek Muzea Podkrko-
noší v Trutnově. 
 
RM_2023-71/2 
Chodník Polská – dodatek č. 1 – změna ceny stavby ŘSD ČR – dle smlouvy o společném 
zadávání 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 – změny ceny stavby smlouvy 046/D/R/22 k investiční akci „I/16 Trutnov- 
Libeč, oprava silnice a propustku 16-468“ a „Trutnov, Polská ul. – chodník u silnice I/16" uzavřené 
mezi objednateli městem Trutnovem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a zhotovitelem, tj. společ-
ností M – Silnice a.s., dle smlouvy o společném zadávání. Cena díla za město Trutnov zůstává 
beze změny, cena díla za ŘSD se navyšuje a celková smluvní částka činí 29.997.996,59 Kč bez 
DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o změně ceny stavby se společností M – Silni-
ce a.s. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a v termínu do 15.02.2023. 

Termín: 15.02.2023 
 
RM_2023-72/2 
Participativní rozpočet města Trutnova - 1. ročník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pravidla 1. ročníku Participativního rozpočtu města Trutnova dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-73/2 
Přijetí finančního daru ZŠ Mládežnická 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 96.000,00 Kč Základní školou, Trutnov 2, Mládež-
nická 536, od Nadace O2, se sídlem Za Brumlovkou 2, Praha 4, IČ 26700000, na podporu projektu 
osvěty v oblasti bezpečného internetu. 
 
RM_2023-74/2 
Pořízení dětských chatek Střediskem volného času, Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pořízením 16 ks dětských chatek (zakázkových dřevostaveb), včetně zhotovení podloží, Středis-
kem volného času, Trutnov, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 10 z 11 

RM_2023-75/2 
Žádosti o umístění v DPS a aktuální podoba pořadníku 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 18.01.2023 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění v DPS dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
žádost  o výměnu bytu v rámci DPS . 
 
RM_2023-76/2 
První občan města roku 2023 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000,00 Kč prvnímu občanu města Trutnova narozené-
mu v roce 2023, kterým je . 
 
RM_2023-77/2 
Omezení provozu Městského úřadu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s uzavřením Městského úřadu Trutnov pro veřejnost dne 07.07.2023. 
 
RM_2023-78/2 
Do práce na kole 2023 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zapojením města Trutnova do kampaně Do práce na kole. 
 schvaluje 
 *02.01* 
uzavření smlouvy o spolupráci s Národním koordinátorem kampaně Do práce na kole 2023 Au-
to*Mat, IČ 22670319, Slezská 2033/11, 120 00 Praha. 
 pověřuje 
 *03.01* 
Ing. Kasperovou, vedoucí Odboru životního prostředí, zajištěním uzavření výše uvedené smlouvy. 
 
RM_2023-79/2 
Ustanovení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města Trut-
nova za rok 2022 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
složení výběrové komise pro posouzení návrhů na udělení sportovních cen města Trutnova za rok 
2022 v předloženém znění. 
  



Stránka 11 z 11 

RM_2023-80/2 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 08.02.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




